.

                              Câmara Municipal de Guarapari

.        Legislatura 2021-2024

.Gabinete Doutor Humberto

.I N D I C A Ç Ã O

Solicito a troca da localização do ponto de ônibus da

Rodovia Jones dos Santos Neves.

 O Vereador no uso de suas atribuições legais instituídas no art. 95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari o que se segue:

Solicito a troca da localização do ponto de ônibus da Rodovia Jones dos Santos

Neves.

Considerando que,  a localização atual do ponto de ônibus no início da Rod. Jones dos

Santos Neves é extremamente próximo a segunda entrada do bairro Camurugi e próximo ao

semáforo.

Considerando que, o fluxo de carros e caminhões é grande na região.

Considerando que, o congestionamento é intenso nos horários de pico.

Sendo assim, o Vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativas constitucionais,

visando o fluxo do trânsito na região

1) Que seja feita de forma  urgente a troca do  ponto de ônibus  no início da Rod.

Jones dos Santos Neves.

2) Saindo de frente da casa n 38 para entre as lojas “Mariane e Altoé” e “Casas

Bahia”.

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27)

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.

                              Câmara Municipal de Guarapari

.        Legislatura 2021-2024

.Gabinete Doutor Humberto

Desta forma, solicito a Vossa Senhoria que o pedido formulado no presente ofício seja

atendido de forma extremamente urgente  ,   visando atender as necessidades e a segurança

da população local

Da  mesma  forma,  o  Poder  Público  deve  fomentar  políticas  públicas  de  apoio  a

população, conforme proposto na indicação. Tendo como objetivo atender as necessidades

e a segurança da população.

                                                                Sala das Sessões, 08 de dezembro de 2023.

DOUTOR HUMBERTO

Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27)

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.

                              Câmara Municipal de Guarapari

.        Legislatura 2021-2024

.Gabinete Doutor Humberto

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27)

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-08T19:34:18-0300